
Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC Departamento de Letras e Artes – DLA 
Programa de Pós-Graduação em Letras: Linguagens e Representações - PPGL 

     

 
 

 
 

 

Seleção de candidatas/os para os cursos de Mestrado (2020-2022) e Doutorado (2020-2024) em Letras: Linguagens e Representações – PPGL - 
Edital UESC nº. 130/2019 

 
Locais: Defesa oral dos Textos Expositivos (Mestrado)  

 

Linha de Pesquisa: Data: Local: 

Linha A - Literatura e Interfaces 
02 de dezembro de 2019 

(segunda-feira) 
 

Sala Multimeios do DLA - Pavilhão Adonias 
Filho, 1° andar - UESC 

Linha B - Linguística Aplicada 
02 de dezembro de 2019 

(segunda-feira) 
Sala Multimeios do DLA - Pavilhão Adonias 

Filho, 1° andar - UESC 

Linha C - Linguagem e Estudos de 
Gênero 

02 de dezembro de 2019 
(segunda-feira) 

Sala 7 - Pavilhão Max de Menezes, 1° andar - 
UESC 

Observações: 
1. Recomendamos às/aos candidatas/os que cheguem ao local de entrevista com trinta minutos de antecedência. 
2. Cada candidata/o terá o tempo de 20 minutos para defesa. 

 
 

Mestrado – Linha A  
Candidato/a Horário 

1. Luan Piauhy Moura 13h30 
 

Mestrado – Linha B  
Candidato/a Horário 

1. Evellin Bianca Souza de Oliveira 8h30 
2. Iolanda Ferreira dos Santos 8h50 
3. Isabelle Góes Cedraz 9h10 
4. Ivan Carlos Marques da Silva Filho 9h30 
5. Joseane Santos Boaventura 9h50 
6. Luan Lins Guanaes 10h10 
7. Maria de Fátima Oliveira de Jesus Marques 10h30 
8. Mirelia Ramos Bastos Marcelino 10h50 
9. Rafael Andrade dos Santos 11h10 

 
Mestrado – Linha C  

Candidato/a Horário 
1. Ailce do Nascimento Maceddo 8h30 
2. Bruno Brandão 8h50 
3. Ciro Antonio das Mercês Carvalho 9h10 
4. Cristiano Costa Magalhães 9h30 
5. João Gabriel Costa Oliveira Silva 9h50 
6. Laís da Silva Santos 10h10 
7. Lucielma Lopes de Oliveira 10h30 
8. Rosane de Deus Santana dos Reis 10h50 
9. Simone da Silva Santos 11h10 
10. Vinícius Teófilo da Silva Santos 11h30 

 
 

  



Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC Departamento de Letras e Artes – DLA 
Programa de Pós-Graduação em Letras: Linguagens e Representações - PPGL 

     

 
 

 
 

 

Seleção de candidatas/os para os cursos de Mestrado (2020-2022) e Doutorado (2020-2024) em Letras: Linguagens e Representações – PPGL - 
Edital UESC nº. 130/2019 

 
Locais: Defesa oral dos Projetos de Tese (Doutorado)  

 

Linha de Pesquisa: Data: Local: 

 
Linha A - Literatura e Interfaces 

02 de dezembro de 2019 
(segunda-feira) 

 

Sala Multimeios do DLA - Pavilhão Adonias 
Filho, 1° andar - UESC 

Linha B - Linguística Aplicada 
03 de dezembro de 2019 

(terça-feira) 
 

Sala Multimeios do DLA - Pavilhão Adonias 
Filho, 1° andar - UESC 

Linha C - Linguagem e Estudos de 
Gênero 

03 de dezembro de 2019 
(terça-feira) 

 

 
Sala Multimeios do DLA - Pavilhão Adonias 

Filho, 1° andar - UESC 
 

Observações: 
1. Recomendamos às/aos candidatas/os que cheguem ao local de entrevista com trinta minutos de antecedência. 
2. Cada candidata/o terá o tempo de 20 minutos para defesa. 

 
 

Doutorado – Linha A  
Candidato/a Horário 

1. Almi Costa dos Santos Junior 13h50 
2. Camila Sequetto Pereira 14h10 
3. Suzeli Santos Santana 14h30 

 
Doutorado – Linha B  

Candidato/a Horário 
1. Amanda Nascimento Araujo 8h30 
2. Daiane Conceição Simões Santos 8h50 
3. Eliana Costa Sausmickt 9h10 
4. Janainna Alves de Freitas Rocha Dias 9h30 
5. Luciene de Carvalho Mendes 9h50 
6. Maria Elia dos Santos Teixeira de Carvalho 10h10 
7. Marise Rodrigues Guedes 10h30 
8. Renata da Silva Posso 10h50 
9. Roberto Santos de Carvalho 11h10 
10. Sheyla Fabricia Alves Lima 11h30 

 
Doutorado – Linha C  

Candidato/a Horário 
1. Delliana Ricelli Ribeiro da Silva 13h30 
2. Elisiane Santos de Matos 13h50 
3. Fabrício Brandão Amorim Oliveira 14h10 
4. Jacquelyne Taís Farias Queiroz 14h30 
5. Leandro Souza Borges Silva 14h50 
6. Maria das Graças Teixeira de Araújo Góes 15h10 
7. Milena Santos de Jesus 15h30 

 
 

Ilhéus, 26 de novembro de 2019 

Comissão de Seleção PPGL 2020 


